male vegetabile
primigenii, sal
m jia orat, le
ed mineralia & me
ego perfectionis
Cum enim om
non vegetabilium
salis ratione pa
xam discreme
cliam reperit
sulfuro conve
fundamento
etiam redolere
Si videmus
nussum, ex
oleo quibus
natos, quocirca
& ob convenie
ferre potest.
Si vero mi
sulfur separare
sua mineralia
sum est, prius
quod quidem
ignis redditis
clios sine sul
re, & arequis

male, & vegetabile regnum, & ex homine præ-
 primis & vino, Sal illud uniuersale primigeni-
 um sibi acquirat, & tum facilis erit via, quâ itur
 ad mineralia & metalla penetranda. Gradus
 ergò perfectionis obseruentur:

Cum enim omnia *sulfura tam mineralium
 quam vegetabilium unico imitantur principio,*
 saltem ratione particularum magis minus fi-
 xarum differente, quia hoc magis fixum & oc-
 clusum reperitur altero, quia tamen in unico
 sulfureo conveniunt principio, hinc ex eo
 fundamento ex quo unum referatur, reliqua
 etiam recludenda erunt.

Sic videmus sulfur commune, veluti mi-
 nus fixum, ex reliquis mineralibus, referari
 oleosis quibuscunque, ob poros proportio-
 natos, quos etiam crassum oleum penetrare,
 & ob convenientiam sulfuris primigenii re-
 ferare potest.

Si verò mineralis cuiusdam magis fixati
 sulfur separare animus est, tum, quia hoc cum
 sua minera adhuc iunctum, & magis præclu-
 sum est, prius separatio eorum instituenda, id
 quod quidem præstabitur oleosis, sed magis
 igneis redditis, utpote quæ poros magis oc-
 clusos suis subtilioribus acuminibus penetra-
 re, & à reliquis separare poterunt.

Hoc verò præstabunt salia alcalia, quæ nihil aliud sunt quam olea mediante suo sale & terra in magis stabile corpus cremando redacta.

Et quemadmodum hoc vel simile alcali nil est aliud quam oleum, sale primigenio admodum igneum redditum, hinc magis item penetrat fixius aliquod mineralis corpus, quod antea impossibile ei erat.

Quo magis verò cum igneis corporibus, vel iis qui salis primigenii plurimum continent, salia dicta calcinantur, eo magis fiunt penetrantia & ignea, v. g. quando Sal tartari depuratum, cum calce viva aliquoties calcinatum, tum particulæ salinæ primigeniæ tartari, cum primigeniis illis in calce viva contentis, se amice conjungunt, & constituunt Sal duplicatum, maximè penetrabile, pro reserandis mineralium sulfuribus, tam antimonii, quam aliorum.

Sed cum *metalla* multo magis, quam mineralia sint concentrata, & fixata, hinc quia tale Sal nihilominus adhuc nimis corporeis, & terreis particulis est oppressum, ad eorum intima penetrare haud potest: